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OMRADER N1ED POTENSIELL FARE FOR KVIKKLEIRESKRED ER
AVNIERKET MED SKRAVER PA KART I MALESTOKK 1:50 000 OG
1:20 000. KER VEDLAGTE KARTBLAD I VEDLEGG A. IIVERT AV
DISSE 01IRADENE ONITALES SEPARAT 1 RAPPORTEN. SKRA-
VERTE .1REALER UTGJOR TIL SAMMEN OMKRING 360 MAI.
FORDELT PA I OMRADE. INNEN SKRAVERTE OMRADER
FORUTSETTES DFE, FORUT FOR ENHVER BN-GNINGSMESSIG
VIRKSONIIIET. AT DET TAS KONTAKT MED TEKNISK SAKKVN-
DIG FOR VERDERING AV BEHOVET FOR DETALJERTE GEO-
TEKNISKE ENDERSOKELSER OG/ELLER STABILISERENDE TIL-
TAK.

Rapporten bygger pa studier av geologiske og topogratiske forhold samt vur-
dering av resultater av enkle grunnundersokelser. Resultater fra grunnunder-
sokelsene er samlet i egen datarapport. kfr NOI-rapport 20001302-2. Forutset-
ninger og kriterier for arbeidet er gjort mermere rede for i vedlegg B.

Omrader som etter de oppsatte kriteriene er klassifisert som potensielt skred-
farlige kvikkleireontrader er avmerket med svart skravur pa vedlagte kvartær-
geologiske kart. malestokk 1:50 000 og ekvidistanse 20 m. kfr kartbilag nr. 1 i
vedlegg A. Hver sone angir det antatt maksimale areal hvor et storre kvikk-
leireskred kan inntreffe. Det er ikke foretatt noen vurdering av skredmassers
utlopsdistanse og skadeomfang i forbindelse med det foreliggende prosjektet.

For en mer noyaktig angivelse av hvert enkelt områdes antatt maksimale be-
grensning. er omradene ogsa inntegnet på kart i malestokk 1:20 000. ekvi-
distanse 5 m. Xled hensyn til kartbladinndeling. kfr fig A I og A2 i vedlegg A.
Folgende kartblad fra okonomisk kartverk er benyttet: Namsos og Elvalandet
kfr. bilag 2 og 3 i vedlegg A.

Det skal papekes at kardeggingens geografiske begrensning folger 1:50 000-
kartet. Pa de deler av 1:20 000-kartene som ligger utenfor denne begrensning
angin pa kartene) og som er kartlagt er de skraverte ontradene vist. men ikke

omtalt i denne rapporten.

Som det fremgar av tegnforklaringene pa kartene benyttes tre typer kkravur Nt
komme. henholdsvis skra (45 vertikal og horisontal skras ur. Den forste kate-

kkra kkra llr. omfatter ommier hvor grunnboringer klart inthkek:r rore-
komkt av kiakkleire. Innenfor omradcr med horisontal skravur er k
pti\ikt \ed iner detaljerte underst)kelser. Det er videre foretatt staftiIitetkbereg-
mmter kom viscr at sikkerheten er lav, men ak.eptabel for den ntt\ xremle an-
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vendelse av området. Vertikal skravur angir områder hvor det ikke er utfort
boringer eller hvor boringene er vanskelige å tolke med tanke på eventuell fore-
komst av kvikkleire.

Bortsett fra områder med horisontal skravur gir ikke det foreliggende under-
søkelsesmateriale tilstrekkelig informasjon til å vurdere konkret sikkerheten for
de skraverte områdene. Således vet vi i dag ikke hvorvidt stabilitetsforholdene
i de skraverte (potensielt skredfarlige) sonene er tilfredsstillende eller ikke. For
å bringe dette på det rene må det utføres mer detaljerte grunnundersøkelser.

Innen skraverte områder bør det ikke foretas noen ny bygningsmessig eller
anleggsmessig virksomhet av vesentlig omfang med mindre det på forhånd er
foretatt en analyse av stabilitetsforholdene på stedet (betinger nye undersøkel-
ser) eller at det er utført tiltak for å bedre stabiliteten. Ansvarlig geoteknisk
sakkyndig må forestå de geotekniske vurderingene og godkjenne planene for ny
virksomhet samt kontrollere gjennomføringen av denne. Ved mindre terreng-
inniirep kan sikkerheten vurderes av kommunens tekniske etat, kfr vedlegg C:
"Rettledning om utføring av mindre terrenginngrep i områder med potensiell
fare for kvikkleireskred".

Den alt vesentligste delen av de marine leirområdene er ikke skravert. For
disse områdene anser vi det lite sannsynlig at store skred (større enn 10 mål) vil
inntreffe. Problemer av større eller mindre omfang vil imidlertid også kunne
forekomme her. For eksempel kan mindre skred inntreffe i tilknytning til bratte
eller høye skråninger. Slike skred vil neppe forplante seg langt bakover fra
selve skredkanten (kanskje noen 10-talls meter). Likeledes, i forbindelse med
byggevirksomhet, vil det kunne oppstå store vanskeligheter ved grunnar-
beidene. Disse forholdene er ikke behandlet i den foreliggende rapporten. Hva
angår stabiliteten, vil mindre bygningsmessige aktiviteter (f. eks. enkeltvise hus,
små fyllinger) i ikke skraverte områder kunne utføres uten nærmere geotek-
niske undersøkelser. Aktiviteter nær skråningstopp bør unngås. Ved større
inngrep (veier, større bebyggelse, grøfter, fyllinger, bakkeplaneringer etc.) bør
alltid detaljerte geotekniske undersøkelser utføres.

Denne rapport inngår i Statens naturskadefonds prosjekt for en landsom-
fattende kartlegging av områder med potensiell fare for kvikkleireskred.
Prosjektet er planlatiit å omfatte ca 80 % av de marine leirområdene i Trøndelag
og på Østlandet.
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Kari]eeeine lv ollirniler rned in tensiell fare for kvikkleireskred

linirthladet hnr. N.1 I :5()1)00

Vcdleng A

det etterfolgende er det gitt korte beskrivelser av de skraverte områdene
(omrader som bor vorderes nærmere av teknisk sakkyndig for
igangsettelse av enhver bygningsmessig virksomhet).

Samtligc skrm erte omrader er avmerket pa vedlagte kvartærgeologiske kart,
1724 III Joa i malestokk 1:50 000, kfr. kartbilag 1. De samme områdene er
ogsa avmerket pa kvartærgeologiske/topografiske kart i malestokk 1:20 000, og
beskrivelsen av områdene folger denne kartbladinndelingen, kfr. bilag 2 og 3.

Al KARTBLADET NAMSOS  OG  ELVALANDET

A1.1  Fossland-Granmo (ca 360 mal)

Koordinater: X 729 600
Vurderingsgrunnlag:

kapport nr.: 2000 I I

Dato: Des. 21100

Rev dato:

Side: A2

Y 26 500
Kvartærgeologisk kart. topografisk kart. befaring,
dreietrykksondering nr 1, 2 og 3

Sonen ligger vest for Lauvoyfjorden. Terrenget faller jevnt ned mot Fjorden og
hoydeforskjellen er ca 30-35 nn. Det er fjell i dagen noen steder i strandkanten.

Det cr boret 3 dreietrykksonderinger i området og boringenc viscr fra ca 19 til
ca 23 m til fjell og det er antatt kvikkleire fra ca 3-6 m under terreng og ned
mot fjell.
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<ARTLEGGING AV

Kalblad 1724-3, Joa, M = 1 50 000

Kartilag nr.
Elvalandet

KaMbilag nr.
Namsos

Topografiske kart (økonomisk kartver10, M = 1 20 000

V <LEIREOMRÅDER

Kartblad 1724-3, Jøa
Oversikt over inndekng av vedlagte kartblader
M = 1 : 20 000 relativt III M = 1 : 50 000

Rapport nr. rigur nr.
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Vedlegg B - Forutsetninger og kriterier for
kartleggingen

Fiunrer:

Fig. B I - Prinsippskisse som viser plassering av boring i ravincomnicIer
og naturli:z skrånencIe terreng
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a) Perspektivskisse av platåterreng

b) Perspektivskisse av naturl g henende terreng
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CP .2.1 I  skraningens kmereming:
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C3. I .1
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Innvirkningen pa skråningsstabiliteten er av betydning. Grotjer araves sek-
sjonsvis med suksessiv graving og gjenfylling. Seksjonslenaden bor ikke
overskride 6 m. Tilbakefyllingsmassene legges ut lagvis og komprimeres.
Gravemassene plasseres nedenfor groften oa i avstand fra denne tilsvarende
minst 2 x groftedybden.

I  skratlitzgelis,fallrenznig:

Innvirkningen på skråningsstabiliteten cr begrenset. Grofter araves seksjonsvis
med suksessiv gravina og gjenfylling. Seksjonslenaden bor ikke overskride
12 m.

C3 BAKKEPLANERING

Dette avsnittet omhandler planeringsarbeider, med massevolum mindre enn
1000 m3  eller areal mindre enn 10 dekar. Arbeider som faller utenfor nevnte
kriterier forutsettes forelagt geoteknisk sakkyndig til uttalelse. Likeledes forut-
settes det at alle permanente planerinasarbeider skal resultere i en uendret eller
forbedret stabilitet. I forbindelse med ethvert bakkeplaneringsprosjekt er det
imidlertid vanskelig å unngå en stabilitetsforverring under enkelte faser av ar-
beidet. De etterfølgende retningslinjer er utarbeidet med spesiell vekt på å
unnaå slike midlertidige stabilitetsforverrinaer.

Det foreligger allerede en veiledning om utførelse av bakkeplaneringsarbeider:
"Aktuelt fra Landbruksdepartementets opplysningstjeneste", nr. 2 og nr. 4.
1974". Kapitlet om skredfare vil fortsatt være retningsaivende for planerings-
arbeider utenfor potensielt skredfarlige omrader.

C3.1 Stabilitetsforhold etter ferdig planering

gjevning av mindre lokale rygger og sokk vecl sideveis fOrskyvning av masser

—Profil før planering

—Utjevnet profil etter planering

k-igur C3 Sideveis planering ved upevning av mindre lokale rygger og
sokk har Inen innvirknnzg pa stabilneten

P I ,111.1
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Det kan være onskelig å rette ut rorgroften i forhold til bekketraséen. Dette kan
gjores dersom en unngar undergraving av skraningen. Ved undergraving av
skraningen pa kortere eller lengre partier bor geoteknisk sakkyndig kontaktes,
se fig. C7a og b. Se ogsa pkt. 2 "GRAVING AV GRØFTER".

Rørgrøft
alternativ a)  

Figur C7 Lukking av bekkelop. RorgroPallernativ "a" reduserer sikker-
helen vesentlig og befinger vurdering av geoleknisk sakkyndig.

"b" har liten innvirkning pa sikkerheien og kan gjen-
nonrfOres.

C3.7.3 .11assefotilvIning

I hovedsak bor planering i skredfarlige omrader skje ved at massene for hvert
skjær med doseren, skyves fra toppen av skraningen og helt ned i hunnen.
Derved vil man helt kunne unngd midlertidige depoter og tipper, se fig. C8.

Bekk

1— Rørgrøft
alternativ b)

Iddrrort tird 20001302 I

Ddio. Des. 2000
12t2d:
Re  dato:

Sidc:

il/

Figur C8 Planering av skraninger bor skje vedllavis nedskjæring

Figur C9 Massedepoter i og ved skraning bor unngas
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Fig. 5. Prolil mellom Folla og Salsvatnet ved Lillhuskleppen (171 785). 
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Prinsxppskxsse av losmassenes lagtolge a  anlau stranderospn. l  gmslakel 
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Fig. 7. Utsnitt av profil P01 ‘\ Lauwyfiorden (097 623) basen på tolkning av 
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FARESONEKART

KVIK K  l  .EIRESKRED

Tcgnforklan'ng:

Kvikkleim påvist ved gmnnboringar.
Slabilimt )kke vunicn.

Kvikkleixe  påvlst  vmi grunnboringcr.
Stabililelsvurdaringc-r  viser  akseptabel sikkerhel
for områdets  nåværende  BnVendelse.

Grunnbonngcr ikke  utfør!  ellcr  boringcnc er
1  vanskehg å  tolke.

Karlets innhold 0g begrensning:

Kanel  gir en oversikt  over  områder dcr  lcrmngfonncr  og rcsullalcr

av grunnboringer antyder potensiell fam for kvikkleireskred.

Kanel  omfatter bare potensiell skredfarlige  marine  avsetninger
større  enn ca. 10 dekar mud  raviner  aller bmue skråninger høyere

enn 10  meter  cUcr med gjennomsnillshelning sløm:  enn 1 : 15.

Hvert  skmvert område angir del  anlzll  maksimale areal for cl
eventuelt  skred.  Skre-Amasscns  ulløpsdislanse  og skmlomfang er

derimot ikke vurdert.

Det er kun polcnsicll {are for kvikkleireskred som er vurdert. Andre
xypcrlcxrskmd kan  også  forekomme. Disse vil imidlertid  nonnallfä
et mer begrenset  omfang,  av  slurrelse  ail  nocn  få dekar.

Kanct  gu kc informasjon om cvcnluelle fundamentering—

messxge problemer. Slike problemer kan  oppstå innen  skraverte så
vel som lkke skraverte  områder.

Kanct  gir hcller ikke opplysninger om den reelle faren for kvikk—
leireskred innenfor  iamområdcnc.  En nærmere [asucgging av  fan:-

gmd og farcgrcnscr vi] bare kunne skje ved demljundersøkalser.
Deuljundersøkclscr vil 0c kurve omfanende [ch— og laboraur
ricarbcid.

Innen  de skmvcnt områdene  fomlsenes  del al elhven terreng—

messig inngrep,  0m cnn Inc, vurderes av Lcknisk sakkyndig før

påbegynnclse. Eksempler på  inngrep er  graving av grønn,

bakkcplancring, nybygging, mlegging av Veier og deponering av

masse  (Sc  egen  retfledning,  vedlegg C  )  rapporten.)

Utenfor dc skravcne  områdene:  bør 8.116  større  inngrep vurderes av

geoteknisk sakkyndig før påbegynnclse
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Kvikkleixe påvist Ved grunnbonnger. Z

"“‘”“"“‘"“ 

Stabilitet ikke vurdert. 
g

— 
Kvikkleim påvist ved grunnboringer.1 
Smhilimsmdm‘mgu wiser akseptabel sikkarhu ;!

1 
for omrfidus nåværende. anvendelse. A

l  ”* 

:
Gnmnboringcr ikke uLføz'L eller boringene er f

c 
vanskelig å  Lolke. 

T?
B CE- &  frå 

-

X?,

”" Kancts innhold og begrensning: := 
f

r områder der Lamangformcr og !Esulumr
v

Kanel gi! En oversikt ove'" A 
av gmnnbor'mger antyder polensKarwl omfatter bare palcnslcll skrtdfndige marine avsbln'mger

er nun  bnue Skråninga høyere

ien (are (or kkklcimskmd.

; ,
I 

stam enn ca. 10 dckar mud mm
i 

enn Wmmcr cum mud giannomsninshclning større enn 1  : \5.
Hvert skmven område angir deL aman maksimale areal for a

sdistansc og skmdomfang ereventuelt skrud. Skrcdmassens utløp
1 

derimot ikke vurdert.
Du er kunpotsnsmU fare forkvikklcixcskred som ervurdcn. Andralypcrleirskml kanogsåfomkmunc. Disse v‘Ll imidlertid normalt fået mer begrensa omfang, av størrelse innn! noen få doku.
Kanal gir ikke informasjon &  fundamenta 'gs— 7‘ 58mcssigc problemex. smaa pxoblcmcr kan oppstå innen skraverte så (vel sem ikkc Shawna områder.

um cvmluall

 

Karim git "haller ikke opplysninger om den reelle fawn for kvikk»leimskyed innenfm famm'nfådene. En nærmere fasllcgg'mg av fare/grad og famgrenser ' ' d delaljundsrsakclsur‘Uemljundersøkelser v nd: Mb 0g laborzurn'sarbeid.

» Innen de skrevmessig  ‘mngrup,
pabcgynnclsc.

bakkcplancrin
masse. (Se cgcn mlucdning,

Om [!

Eksempler på inngi:
;, nybygging. mlegg'm ' dcpmenng avvedlegg C i mpponcn.)

skraverte. områdene bør alle 5mm: inngrep vurderes av
Utenfor de
gcmekmsk sakkyndxg før påbegynnclsz.
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